СОВЕТ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  08.11.2024  №    404

О внесении изменений в Решение Совета Русско-Полянского муниципального района Омской области от 28 октября 2021 года №102 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе Русско-Полянского муниципального района Омской области»

В целях приведения Положения о Контрольно-счетном органе Русско-Полянского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Русско-Полянского муниципального района Омской области, Совет Русско-Полянского муниципального района  Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о Контрольно-счетном органе Русско-Полянского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) В пункте 2 статьи 4 слова «к должностям муниципальной службы» заменить словами «к муниципальным должностям»;
2) В пункте 3 статьи 4 слова «шесть лет» заменить на слова «пять лет»;
3) Статью 8 дополнить пунктом:
«6. Должностное лицо контрольно-счетного органа, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом  от 7.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов российской федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»;
4) В статье 18 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.	Представление КСО подписывается председателем КСО либо его заместителем. Муниципальным нормативным правовым актом право подписывать представление контрольно-счетного органа может быть предоставлено также аудиторам. (в ред. Федерального закона от 10.07.2023 № 287-ФЗ)»;
5) В статье 22 пункт 2 изложить  в следующей редакции:
«2.	Финансовое обеспечение деятельности КСО предусматривается в объеме, позволяющем обеспечить осуществление возложенных на него полномочий, в том числе сформированных за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений, на осуществление переданных контрольно-счетного органа полномочий контрольно-счетных органов поселений.».
2. [bookmark: _GoBack]Обнародовать настоящее решение в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района» и разместить на сайте     russkaya-polyana-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

	Врио Главы Русско-Полянского муниципального района Омской области

________________Е.В.Мурашов

	Председатель Совета Русско-Полянского муниципального района Омской области

_______________М.Л.Канарейкина